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MOPS.DOR.082.1.2026.MV 

Oleśnica, 1 kwietnia 2026 roku 

 

Odpowiedź na pytania Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: konkursu na realizację zadania publicznego „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy informuje, że zostały złożone pytania 

dotyczące przedmiotu konkursu. Poniżej znajduje się ich treść, wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. Należy uwzględnić treść odpowiedzi przy sporządzaniu oferty. 

 

Pytanie: „W związku z opracowywaniem oferty na realizację zadania Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej w Oleśnicy zwracam się z pytaniem dotyczącym możliwości rozpisania 

godzin asystencji dla uczestników projektu, z uwzględnieniem rodzaju i stopnia 

niepełnosprawności, tak aby zastosować zróżnicowanie ilości godzin wsparcia, w zależności 

od stopnia niepełnosprawności. Z doświadczenia wiemy, że osoby ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności i sprzężeniami, oraz  osoby z niepełnosprawnością znaczną wymagające 

stałej opieki są najbardziej wykluczone społecznie, następnie dzieci z orzeczoną 7 i 8 punktami 

w orzeczeniu, które de facto, objęte są od 2,5 roku edukacją. Mając to na uwadze, chcielibyśmy 

zawrzeć w ofercie więcej osób z tej grupy przy założeniu obniżenia liczby godzin wsparcia 

asystenckiego dla pozostałych beneficjentów, tj. z orzeczeniem umiarkowanym 

i umiarkowanym ze sprzężeniami. Ta grupa ma relatywnie najwięcej możliwości 

uczestniczenia w zorganizowanych systemowo form wsparcia (Środowiskowe Domy 

Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, etc.). Gradacja liczby godzin wsparcia 

asystenckiego w zależności od stopnia niepełnosprawności pozwoli też na zagospodarowanie 

programu dla większej liczby uczestników najbardziej wykluczonych, przy takim samym 

budżecie. Proszę o informację, czy takie przedstawienie w budżecie jest możliwe i nie będzie 

podstawą do wykluczenia z udziału w konkursie?” 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 Realizator Programu dokonuje 

wyłonienia kandydatów na uczestników, a następnie informuje ich o przyznaniu usług 

asystencji osobistej oraz przyznanym wymiarze godzin usług asystencji osobistej. Zgodnie 

z przyjętymi założeniami rekrutację do udziału w Programie prowadzi Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Oleśnicy. Oznacza to wyłonienie kandydatów na uczestników oraz 

określenie przyznanego wymiaru godzin usług asystencji osobistej. Ilość godzin wsparcia 

zostanie określona na podstawie Karty zgłoszenia do Programu oraz na podstawie dokonanej 

oceny indywidualnej sytuacji osoby z niepełnosprawnością. Jak określono w ogłoszeniu 

o konkursie „limity godzin mogą ulec zmianie, przy zastrzeżeniu, że łączna liczba godzin 



 

 
asystencji nie przekroczy 3.120 godzin”. Na obecnym etapie, przed zakończeniem rekrutacji 

uczestników, nie jest możliwe określenie zależności pomiędzy stopniem niepełnosprawności 

a ilością przyznanych godzin wsparcia. Zgodnie z powyższym Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Oleśnicy rekomenduje przygotowanie oferty zgodnie z treścią ogłoszenia 

o konkursie. 

Pytanie: „Drugie moje pytanie dotyczy udziału w projekcie dodatkowych uczestników 

w przypadku niewykorzystywania godzin przez zakwalifikowanych beneficjentów. Zdarza się, 

że w związku z absencją chorobową, udziałem w turnusach rehabilitacyjnych, czy innych 

obiektywnych zdarzeniach, biorący udział w programie uczestnicy nie będą w stanie 

wykorzystać przyznanych im godzin wsparcia. Czy w takiej sytuacji jest możliwość 

kwalifikowania do projektu osób z np. "listy rezerwowej", a co za tym idzie zwiększenie liczby 

beneficjentów projektu? Oczywiście po ówczesnym aneksowaniu umowy lub zadysponowanie 

liczbą "zaoszczędzonych" godzin wsparcia, na rzecz pozostałych uczestników projektu 

z przyznaną mniejszą liczbą godzin wsparcia, w przypadku akceptacji propozycji z zapytania 

zawartego w punkcie 1, oczywiście w ilości nieprzekraczającej założeń liczby godzin na 

1 uczestnika.” 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 oraz ogłoszenia o konkursie w ramach 

zadania zaplanowano udzielenie wsparcia co najmniej 10 osobom z niepełnosprawnościami. 

Liczba osób może ulec zmianie przy zastrzeżeniu, że zachowany zostanie wskaźnik udziału 

uczestników wymagających wysokiego poziomu wsparcia tj. minimum 50%. Tym samym jest 

możliwe zakwalifikowanie do udziału w Programie większej liczby osób, np. w przypadku 

rezygnacji uczestnika lub „zaoszczędzenia” godzin.  
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